令和７年４月 1７日

東京無線支部会員各位

 令和７年度 無線支部麻雀大会（前期）開催のお知らせ

お花見の便りも終わり若葉が眩しい春爛漫の陽気になりましたが、地球温暖化の影響か

４月半ばなのに真夏日となるなど寒暖差が激しく、高齢者にとっては気の抜けない季節で

すが皆様はお変わりありませんか。昨年の支部麻雀大会では大勢のメンバーの参加を頂き

有難うございました。今年度も多くの会員の皆様に参加いただき年間春秋二回の計画を立

てて支部麻雀大会を実施することといたしますので宜しくお願い致します。

つきましては、下記のとおり今年度前期支部麻雀大会を実施いたします、今回もゲームの

途中で中断して久し振りの出会いに積もる話題の語らいの時間を設けるなど、のんびりと

した麻雀大会にしたいと思い計画しました、忘れかけていた麻雀仲間との楽しかったやり

取りを思い出して皆さんで誘いあわせながら参加していただけると幸いです。

記

  １ 日 時      令和７年５月 2３日（金）

             集合時間：12時 30分  開始：13時 00分

  ２ 場 所      メトロ新宿南口店    電話 03-3354-1455

             新宿区新宿 4-1-13 田園新宿ビル５F

順路 ＪR新宿駅東南改札口出口から徒歩１分（別紙参照）

  ３ 参加費       3,500円 （当日徴収）（競技代 賞品代）

  ４ 競技ルール     別紙に概略記載 細部は会場にて説明

   募集人数は 16名以上を予定しています。参加確定メンバー等については改めて

  個別にお知らせいたします。

  参加希望の方は、5月 10日（土）迄に日野朝夫または阿部新治までご連絡下さい。

連絡先はこちら（要パスワード）

renrakusaki.pdf
renrakusaki.pdf

 別紙

  支部麻雀大会競技ルール概略

   １，半荘・50分勝負で4回戦とする。

   ２，各回毎トータル点で順位を決定し、上位から競技卓に着く。

   ３，持ち点は３００００点。

   ４，喰いピン 喰いタンなし、リーチで裏ドラ増え。

   ５、流局；３００点  ノーテン罰符；場３０００点。

   ６，満願点は、親；１２０００点 子；８０００点（８はんで跳満貫）

   ７，その他のルールは“東京無線支部麻雀サークル大会基本ルール等”による.。

「雀荘 メトロ」新宿南口店 案内地図

雀荘「メトロ」新宿南口店  新宿区新宿4-1-13 田園新宿ビル5F
電話03-3354-1455

交通

ＪＲ山手線 新宿駅 東南改札口 徒歩1～２分195ｍ

 （会場までの道順）

新宿駅東南改札口を出て、正面の階段を降り、右側の高架下を通り過ぎ、直ぐに左折します。

１５ｍ程直進して、右側のビルに「雀荘メトロ」の掲示板があります。

エレベータに乗り５Ｆ会場へ

雀荘「メトロ」

★

新宿駅方面👉

👈ドンキホーテ